
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
,!0  Губернаторе Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 06.01.99 № 2-кз "О Губернаторе 

Ставропольского края” следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 14 после слова ''ограничения" дополнить словами "и за­

преты";
2) в статье 15:
а) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
"4. На временно исполняющего обязанности Губернатора Ставропольско­

го края распространяются с учетом особенностей, предусмотренных статьей 19 
Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации" (далее -  Федераль­
ный закон), обязанности, ограничения и запреты, установленные законодатель­
ством Российской Федерации для высшего должностного лица субъекта Рос­
сийской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государст­
венной власти субъекта Российской Федерации) в целях противодействия кор­
рупции.";

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
"5. Временно исполняющий обязанности Губернатора Ставропольского 

края представляет сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах иму­
щественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель­
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей в порядке, установленном для высшего должностного лица субъекта Рос­
сийской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государст­
венной власти субъекта Российской Федерации), и с учетом особенностей, преду­
смотренных пунктами 103 и 104 статьи 19 Федерального закона.";

3) в пункте 1 статьи 18 слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации"» исключить.



2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор 
Ставрополье»

г.Ставроп 
28 апреля 
Ш 26-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

О Законе Ставропольского крап 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О Губернаторе Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О Губернаторе Ставропольского края" и в соответствии 
со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его 
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
26 апреля 2018 года 
№ 1002-VI ДСК


